
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 10.07.2013 № 829-п

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 10.07.2013 № 829-п
«Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в государственных и муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «среднего размера» заменить словами «среднего
и максимального размеров».

1.2. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами
«согласно приложению 1».

1.3. После пункта 1 дополнить пунктом I1 следующего содержания:
«1'. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в государственных и муниципальных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, по муниципальным
образованиям Ярославской области согласно приложению 2.».

1.4. Пункт 2 исключить.
1.5. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, курирующего вопросы образования,
культуры, спорта и молодежной политики.».

1.6. Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
государственных и муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, по муниципальным образованиям



Ярославской области (приложение к постановлению) изложить в новой
редакции (прилагается).

1.7. Дополнить постановление приложением в соответствии с
подпунктом 1.2 пункта 1 данного постановления (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков



Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 10.07.2013 № 829-п
(в редакции постановления
Правительства области
от &?УО. Л0/$~ №

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования
в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, по муниципальным образованиям
Ярославской области

1. При пятидневной рабочей неделе при условии функционирования
группы в режиме сокращенного дня (8 часов — 10,5 часа), полного дня
(12 часов), продленного дня (13 — 14 часов) и круглосуточного пребывания:

(рублей в день)
№
п/п

1
1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

8.

9.
10.

И.
12.
13.

Наименование муниципального
района (городского округа) области

2
Городской округ город Ярославль
Городской округ город Рыбинск
Ростовский муниципальный район
Городской округ город Переславль-
Залесский
Угличский муниципальный район
Тутаевский муниципальный район
Болынесельский муниципальный
район
Борисоглебский муниципальный
район
Брейтовский муниципальный район
Гаврилов-Ямский муниципальный
район
Даниловский муниципальный район
Любимский муниципальный район
Мышкинский муниципальный район

Период пребывания
воспитанника в организации

при пятидневной рабочей
неделе (часов в сутки)

8-10,5
3

103

85

71,5
85

62

71,5
90

75
65
31

12
4

130
120
115
100

87
106
55

65

75

80

13-14
5

138

24
б

138
133

90

105

78



1

14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.

2

Некоузский муниципальный район
Некрасовский муниципальный район
Первомайский муниципальный
район
Пошехонский муниципальный район
Переславский муниципальный район
Рыбинский муниципальный район
Ярославский муниципальный район

3

75
65

50,5

70
57
48
105

4

65

74

60
117

5 6

63

2. При пятидневной рабочей неделе при условии функционирования
группы в режиме кратковременного пребывания детей:

(рублей в день)
№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

Наименование муниципального
района (городского округа)

области

Городской округ город
Ярославль
Ростовский муниципальный
район
Угличский муниципальный
район
Мышкинский муниципальный
район
Некоузский муниципальный
район

Период пребывания воспитанника
в организации при пятидневной
рабочей неделе (часов в сутки)

3
45

42,5

29

16

38

4
68

42,5

38,5

16

38

5
85

42,5

48

16

38



Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 10.07.2013 № 829-п
(в редакции постановления
Правительства области

№

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования
в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, по муниципальным образованиям
Ярославской области

1,При пятидневной рабочей неделе при условии функционирования
группы в режиме сокращенного дня (8 часов — 10,5 часа), полного дня
(12 часов), продленного дня (13 - 14 часов) и круглосуточного пребывания:

(рублей в день)
№
п/п

1
1.
2.
3.
4.

5.
б.
7.

8.

9.
10.

11.
12.
13.

Наименование муниципального
района (городского округа) области

2
Городской округ город Ярославль
Городской округ город Рыбинск
Ростовский муниципальный район
Городской округ город Переславль-
Залесский
Угличский муниципальный район
Тутаевский муниципальный район
Болыпесельский муниципальный
район
Борисоглебский муниципальный
район
Брейтовский муниципальный район
Гаврилов-Ямский муниципальный
район
Даниловский муниципальный район
Любимский муниципальный район
Мышкинский муниципальный район

Период пребывания
воспитанника в организации

при пятидневной рабочей
неделе (часов в сутки)

8-10,5
3

103

85

71,5
85

62

71,5
90

75
65
31

12
4

130
120
115
100

87
106
55

65

75

80

13-14
5

138

24
6

138
133

90

105

78



1
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20,

2
Некоузский муниципальный район
Некрасовский муниципальный район
Первомайский муниципальный
район
Пошехонский муниципальный район
Переславский муниципальный район
Рыбинский муниципальный район
Ярославский муниципальный район

3
75
65

50,5

70
57
48
105

4

65

74

60
117

5 6

63

2. При пятидневной рабочей неделе при условии функционирования
группы в режиме кратковременного пребывания детей:

(рублей в день)
№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

Наименование муниципального
района (городского округа)

области

Городской округ город
Ярославль
Ростовский муниципальный
район
Угличский муниципальный
район
Мышкинский муниципальный

^район
Некоузский муниципальный
район

Период пребывания воспитанника
в организации при пятидневной
рабочей неделе (часов в сутки)

3
45

42,5

29

16

38

4
68

42,5

38,5

16

38

5
85

42,5

48

16

38






